CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 271/2019

Maringá, 25 de fevereiro de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o quanto segue:

1) quantas ligações o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência  - SAMU recebeu, entre
as 14h e as 23h do dia 23 de fevereiro de 2019, solicitando atendimento de urgência e emergência na região
central de Maringá; ainda, em quantas dessas ligações a ocorrência estava relacionada ao consumo
excessivo de bebidas alcoólicas, bem como de quantas delas resultou atendimento mediante o deslocamento
de ambulância;

2) quantos atendimentos cada uma das Unidades de Pronto Atendimento - UPAs registrou,
entre as 14h e as 23h59 do dia 23 de fevereiro de 2019, bem como em quantos deles o registro estava
relacionado ao consumo excessivo de bebidas alcoólicas, discriminando, ainda, em quantos houve
internamento.

Atenciosamente, Vereadores Jean Marques e Alex Chaves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 25/02/2019, às
17:13, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
25/02/2019, às 17:51, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0122660 e o código CRC 9192D372.

19.0.000001502-7 0122660v4